
Na osnovu Clana 72. Zakona o javnim nabavkarna u BiH, (,,SluZbeni g!asnik Bil-l" broj: 39/14), a nakon provedenog 
otvorenog postupka javne nabavke lijekova, sanitetskog i medicinskog materijala za potrebe Km ,.GerontoloSki 
centar" Sarajevo, pravosnazne Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaCa, broj: 09-1458- 7-1 /15 od 15.01.2016.godine 
i Okvirnog sporazuma broj: 09-1458-9/15 od 22.01.2016.godine, ugovome strane: 

3. KANTONALNA JAVNA USTANOVA ,,GERONTOLOSKJ CENTAR" SARAJEVO, ul. Aleja Bosne 
srcbrcne br.7., Sarajevo, registrovan kod Kantonalnog suda u Sarajevu pod brojcm UF/1-2260/97 od 

15.08.1997.god. i Opcinskog suda u Sarajevu RjeS. Br. 065-0-Reg-07-000174 od 25.06.2007.god., 
idcntifikacijski broj kod Porezne uprave FBiH Kantonalni ured Sarajevo 4200092250001, koga zastupa 
Direktor lsmet Skoko, mr.sci.ccc. (u daljem tekstu: Ugovorni organ) 

4. Privatna zdravstvena ustanova Apoteka ,,Eurofarm-Ccntar", ul. Butmirska cesta br. 10., Sarajevo, 
registrovan kod Opcinskog suda u Sarajevu pod brojem ( matieni broj subjekta upisa: 65-05-0038-11 ), 
identitikacijski broj kod Poreme uprave FBiH Kantona\ni ured Sarajevo 4200175110007, identitikacijski 
broj obvemika PDV 200175110007, koga zastupa Direktorica Sanija Peskovic, mr.ph. (u daljem tekstu: 
DobavljaC) 

dana 23.01.2017.godine, u Sarajevu, zakljuCuju: 

UGOVOR O NABA VCI 
LIJEKOVA 

Clan I. 

Dobavljac se obavezuje da Ce Ugovomog organa kontinuirano snadbijevati lijekovima, u skladu sa potrebama 
iskazanim u Specifikaciji i zahtjevima iz Tendcrske dokumentacije broj: 09-1458-1/15. od 27. 11.2015.godine, te 
uvjetima prcciziranim Ponudom DobavljaCa broj: 25/15 od 21.12.2015.godinc, a sve u skladu sa potrebama 
U govornog organa. 

Clan 2. 

Ukupna maksimalna vrijednost ovog Ugovora bcz POV-a iznosi 55.550,56 KM odnosno sa ukljuCcnim POV-om 
iznosi 64.994,15 KM. 

Maksimalna vrijednost ovog Ugovora bazirana je na maksimalnoj okvirnoj godiSOjoj koliCini lijekova, koja se 
planira nabaviti u ugovorenom periodu. 

Ukupna koliCina i ukupna vrijednost ugovora La ugovoreni period se ne moZe precizno utvrditi i planirati i zavisi od 
nastalih potreba Ugovornog organa u toku ugovorenog perioda. 

Ugovorni organ zadrzava pravo potpune iii djelimiCne rcalizacije nabavke prema tenderskoj Specifikaciji I svoJ1m 
potrebama. 

Clan 3. 

Ugovorne strane su saglasne da se u periodu va7Cnja ovog Ugovora, jediniCllc cijene robe precizirane u Ponudi 
Dobavljaca, ncCe mijenjati. 

- 



U slufaju znafajnijih promjena na tr LB tu, koje utiCu na cijene robe koja ja predmet nabavke, Sto podrazumijcva viSc 
ili nize cijene u odnosu na cijene precizirane Ponudom dobavljaCa, ugovome strane z.ad!"Zavaju pravo da pismenom 
obavijescu otka:ZU ovaj Ugovor. 

Clan 4. 

DobavljaC garantuje Ugovornom organu da u poslovanju sa lijekovima u svemu postupa u skladu sa Zakonom o 
lijekovima i medicin.skim sredstvima (,,Slu.Zbeni glasnik BiH'' br. 58/08) i Zakonom o lijekovima (,,SIUZbene novine 
Federacije BiH·' br. 109/12), a narOCito da u skladu sa Clanom 70. Zakona o lijekovima i medicinskim sredstvima 
(_,SlUZbeni glasnik BiH .. br. 58/08) lijekove nabavlja samo od proizvodaCa, odnosno veletrgovaca lijekovima, koji 
imaju dozvolu z.a proizvodnju, odnosno promet lijekova i koji su upisani u vazeci Registar proizvodafa lijekova u 
BiH, odnosno vazeci Registar veletrgovaca lijekova u BiH. 

Clan 5. 

Ugovome strane su saglasne da se lijekovi isporuCuju prema propisanim i ordiniranim terapijama korisnika usluga, te 
da se moze izvl"Siti nabavka i lijekova koji nisu navedeni u specifikaciji Ugovornog organa i Ponudi Dobavljaca, koja 
jc sastavni dio Okvimog sporazuma i ovog Ugovora, a za koje postoji dozvola z.a promet i koji su upisani u vaZeCi 
Registar lijekova, o Cemu bi se ugovome strane prethodno usaglar s ile. 

Prijedlog z.a prornjenu koliCine i vrstc lijekova, osim u hitnirn situacijama, Ugovorni organ je obavezan dostaviti 
DobavljaCu u pismcnoj fonni, radi postizanja saglasnosti o cijenarna istih. Po dostavljenorn prijedlogu DobavljaC je 
obavczan izjasniti se u roku od 2 dana. 

Ne postizanje dogovora u vezi sa eventualnim promjenama vrstc i kolicine lijekova i cijcna istih, predstavlja osnov 
z.a raskid Okvirnog sporazuma i ovog Ugovora. 

Clan 6. 

Ugovorne strane su saglasne u pogledu uvjeta koje DobavljaC mora poStovati prilikom isporuke lijckova: 
d) Dokumentacija - Svaka osoba koja sudjeluje u prevozu lijekova rnora kod scbe imati sanitarnu knjiZicu koju 

na trazenje odgovorne osobe za prijem mora dati na uvid; 
e) Prcvozna sredstva - Vozilo kojim sc vrSi prevoz i isporuka lijekova rnora udovoljavati propisanim 

higijensko-sanitamim us\ovima, rnora se vrSiti redovna dezinfekcija, mora biti uvijek Cisto. 
t) Lijekovi -Lijekovi moraju biti LI propisanoj i adekvatnoj namjenskoj ambalazi (transportnoj i pojedina6noj). 

Uputstvo za upotrebu rnora biti na jednom od sluLbcnih jezika koji '>LI u upotrebi u Bili. 

Clan 7. 

U slufaju isporuke lijckova nabavljenih od proizvodaCa, odnosno veletrgovaca lijekovima, koji nernaju dozvolu z.a 
proizvodnju, odnosno promet lijekova i koji nisu upisani u vazeci Registar proizvodafa lijekova u BiH, odnosno 
va7eCi Rcgistar veletrgovaca !ijekova u BiH ili u sluCaju da Ugovorni organ na bilo koji nacin sazna da DobavljaC 
krSi odredbe iz Clana 6. Okvirnog sporazuma iii LI slucajevima ponav\janja situacija iz stava 2. i 3. ovog elana, 
Ugovomi organ zadrzava pravo da ovaj Ugovor i Okvimi sporazum raskine, uz prethodno pismeno upozorcnje 
DobavljaCu na moguCnost raskida ugovora uz navedenje razloga za raskid. 

U slu6aju isporuke neodgovarajucih lijekova (koji nisu bili predmet narud.Z.be) iii isporuke neodgovarajuce koliCine 
lijekova, Ugovorni organ zadrzava pravo da izvrSi povrat lijekova i da zahtijeva odgovarajuCu isporuku. 

U slucaju povrata lijekova od strane Ugovornog organa zbog razloga navedenih u stavu 2.ovog Clana, DobavljaC sc 
obavczuje da Ce najkasnijc u roku od 2 sata otkloniti razloge zbog kojih je izvrsen povrat lijekova i isporuCiti 
potrebne lijekove. 



• 

Clan 8. 

DobavljaC se obavezuje da Ce predmetnu robu isporuCivati kontinuirano, na osnovu pojcdinaCnih narud.Zbi, u skladu 
sa nastalim potrebama Ugovomog organa. 

Ugovome strane su saglasne da se narud:Zba robe kojaje predrnet Ugovora, vrsi u dogovoru sa ljekarom i!i glavnom 
sesrrom Ugovomog organa, putem telefona iii putem faksiranja narudZbenice. 

Ugovome strane su saglasne da DobavljaC isporuku robe vr�i vlastitim vozilima, na adrcsu Ugovomog organa, ulica 
Aleja Bosnc srcbrene br.7., te da se prilikom isporuke i prijema robe izvfSi zajedniCki pregled robe. 

DobavljaC gararuuje isporuku lijekova naredni dan po narudZbi, do 10:00 sati ujutro, a za sluCaj hitne potrehe, 
garantujc isporuku odmah po prijernu narud:Zbe. 

Clan 9. 

Ugovorne strane su saglasne da DobavljaC fakture za placanje ispostavlja do 30-og u rnjesecu za svu robu isporuCenu 
u toku mjcseca, a na osnovu otprcmnih dokumenata (otpremnica) polvrdenih od strane Ugovornog organa da je roba 
preuzeta. 

Ugovomi organ sc obavczujc da Ce placanje za isporuCenu robu vrfai u roku od 60 (eezdeset) dana po prijemu 
fakture, na transakcijski raCun Dobavljaca broj: 1610000021810073 otvoren kod Raiffeisen banke. 

Placanje robe po ovom Ugovoru vrSit Cc se u konvertibilnim markarna. 

Clan 10. 

Ukoliko DobavljaC zakasni sa izvrSenjern ugovorenih obaveza, duzan je platiti Ugovomom organu, za svaki dan 
zakaSnjenja u izvrSenju ugovorenih obavcza, ugovomu kaznu u iznosu od 2% od vrijcdnosti konkretne nabavkc sa 
kojorn se zakasnilo. 

Ugovorne strane su saglasne da je za sluCaj neizvrSenja ugovorenih obaveza DobavljaC du.Lan platiti Ugovornom 
organu ugovomu kaznu u iznosu od 5% od vrijednosti konkretne nabavke koja nije izvrSena. 

Ugovorni organ se obavezuje da DobavljaCa odrnah obavijesti o svakom neizvrSenju iii kaSnjenju u izvrsenju 
ugovorcnih obavcza, na osnovu kojc jc DobavljaC obavczan umanjiti iznos fakture za placanjc u skladu stavom I. i 2. 
ovog Clana. 

Pored prava iz stava I. i stava 2. ovog Clana, Ugovorni organ ima pravo naknade Stele, ako je ista prouzrokovana 
ovim neizvrSenjem ili zakaSnjenjem. 

Ugovomi organ zadrzava pravo da u sluCaju ponovljenog k3Snjcnja iii neizvrSenja ugovorenih obaveza ovaj Ugovor 
raskine. 

Clan 11. 

Svi uslovi iz tcndcrske dokumetacije broj: 09-1458-1/15 od 27. I l.2015.godinc i ponude Dobavljaca broj: 25/15 od 
21.12.2015.godine Cine sastavni dio ovog Ugovora. 

- 



Clan 12. 

U svrhu iZVI'Senja ovog Ugovora Dobav]jaC nema pravo zapoSljavati lica koja su uCestvovala u priprerni tenderske 
dokumentacije iii koja su uCestvovala u svojstvu predsjednika iii Clana komisije za javne nabavke, najmanje eest 
mjeseci po zakljuCenju istog. 

Clan 13. 

Ovaj Ugovor se zakljuCuje na period od jedne godine i stupa na snagu danom potpisivanja obadvije ugovorne strane. 

Clan 14. 

Ugovome strane se obavezuju na pridrzavanje zakonskih propisa, Cuvanja poslovne tajnosti i pridrzavanja poslovnih 
obiCaja. 

Clan 15. 

Ugovome strane mogu ovaj Ugovor raskinuti i prije njegovog isteka, ukoliko se neka od ugovornih strana ne bude 
pridriavala njegovih odredaba., uz prethodno izmirenje svih obaveza nastalih po osnovu ovog Ugovora. 

Clan 16. 

Otkazni rok po ovom Ugovoru je 30 dana, od dana prijema pismenog obavjeStenja o otkazu Ugovora., a po isteku 
ovog roka, Ugovor se smatra raskinutim. 

Clan 17. 

Sve eventualne sporove koji nastanu u toku realizacije ovog Ugovora., ugovome strane Ce nastojati rijeriti 
sporazumno, a ukoliko tone bude moguce, za rjeSavanje sporova nadlefan je Sud u Sarajevu. 

Clan 18. 

Ovaj Ugovor je saCinjen u 4 (Cctiri) istovjctna primjerka, od kojih svaka strana zadrzava po 2 (dva) primjerka . 

) 

- 

. 2017. godine 


	image_001.pdf (p.1)
	image_001(1).pdf (p.2)
	image_001(2).pdf (p.3)
	image_001(3).pdf (p.4)

